
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          ПРИКАЗ 

            

               от «29» августа  2024 г.                      

                  

                    № 01.20-390 

 

«Об открытии класса психолого- 

педагогической направленности в 2024-2025 уч.г» 

 

 

        В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении 

методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для 

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической 

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ 

среднего общего образования»),  с  Положением о педагогических классах  МОАУ «СОШ № 

56 имени Хана В.Д., в целях  формирования профессионального самоопределения 

обучающихся, популяризации у них педагогической профессии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить реализацию класса психолого-педагогической направленности в рамках 

социально-экономического профиля (11 А класс) при реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования со 2 сентября 2024 года. 

2. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках 

гуманитарного  профиля ( 10 А класс) при реализации основной образовательной 

программы среднего общего образования со 2 сентября 2024 года. 

3. Утвердить учебный план для 10-11 класса. 

4.  Продолжить   сетевую форму реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования с ФГБОУ ВО «ОГПУ», срок в течение года. 

5. Определить функции следующих педагогических работников: 

          5.1.   Искандарова В.В., ЗД по УВР, ответственная за организационное и нормативное 

обеспечение психолого-педагогического классов; 

5.2. Мурсалимова Н.З., ЗД по ВР, ответственная за  организацию внеурочной 

деятельности психолого-педагогического классов, освещение деятельности педклассов 

на сайте школы и  в Сферуме; 

        5.3. Шапко Н.А., тьютор, Милованова Е.А., ЗД по УВР, - ответственнаые 

 за информационно-методическое сопровождение психолого-педагогических классов; 

        5.4. Андреянова Е.А., педагог-психолог, ответственная за психолого-педагогическое 

сопровождение психолого-педагогического класса. 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 56 имени Хана В.Д. с 

углубленным изучением русского 

языка, обществознания и права» 

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118 

тел.: (3532) 56-46-97, 56-46-84, 56-46-82 

факс: (3532) 56-46-97 



 

 2 

6. Классным руководителям 10 «А» и  11 «А» классов Пузевич И.В., Дьяконовой Л.Н. 

ознакомить обучающихся и законных представителей (родителей) с нормативно-

правовыми  и организационными документами на родительском собрании. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                              Солодовникова И.Н. 

                               

                       Ознакомлены:                                                                     Искандарова В.В. 

                                                                                                    Мурсалимова Н.З. 

                                                                                            Пузевич И.В. 

                                                                                                Дьяконова Л.Н. 

                                                                                           Шапко Н.А. 

                                                                                                    Милованова Е.А. 


		2024-11-20T16:04:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




